[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____» _______________20____г.

              № _______________
	«Об утверждении типовых Антикоррупционных стандартов деятельности муниципального учреждения городского округа Жуковский, муниципального предприятия городского округа Жуковский, типового Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5 постановления Правительства Московской области от 14.03.2019 №124/8 «О мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях Московской области, государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед центральными исполнительными органами государственной власти Московской области и государственными органами Московской области», а также для повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Жуковский,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить типовые Антикоррупционные стандарты деятельности муниципального учреждения городского округа Жуковский, муниципального предприятия городского округа Жуковский (приложение 1).

2. Утвердить типовое Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов (приложение 2).

3. Отделу муниципальной службы и кадров Администрации городского округа Жуковский (Веневцева М.А.), Управлению образования Администрации городского округа Жуковский (Гусарова Н.В.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа Жуковский.

4. Руководителям подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского округа Жуковский в срок до 30.06.2020 разработать и утвердить Антикоррупционные стандарты деятельности муниципального учреждения городского округа Жуковский, муниципального предприятия городского округа Жуковский и Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Жуковский

     Ю.В. Прохоров